
                                                             Protokół Nr XXXII/2016
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VII kadencji,

która odbyła się 24  listopada  2016 roku

24  listopada  2016  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,
a zakończyła o godz.942. Udział w obradach wzięło 25 radnych, co stanowiło quorum, przy którym
Rada mogła podejmować uchwały. 

 lista obecności załącznik nr 1 -

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha,
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Zygmunta Nowaczyka Z-cę Prezydenta Miasta Wałbrzycha
• Panią Elżbietę Klisz Sekretarz Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek  Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Marię Majewską radcę prawnego Urzędu Miejskiego,

• szczególnie  serdecznie  witam  Panią  Martę  Ciastoń,  która  odbierze  tytuł  Zasłużony  dla
Miasta Wałbrzycha pośmiertnie nadany Panu Eufrozynowi Saganowi.

• gościmy również  młodzież  z  Publicznego  Gimnazjum Nr  6  wraz  z  opiekunem  Panem
Andrzejem Hubczakiem.

• witam wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję.

Zapraszam  Panią Martę Ciastoń i  Pana Zygmunta Nowaczyka Zastępcę Prezydenta do
wręczenia tytułu.

Pani Marta Ciastoń zabrała głos dziękując za przyznanie pośmiertnie tego zaszczytnego
tytułu.

Następnie głos zabrał  Pan Mirosław Lach wójt  gminy Stare Bogaczowice,  który wraz z
radną  Panią  Renatą  Wierzbicką  i  mecenas  Panią  Marią  Majewską  wspólnie  zaprosili
wszystkich obecnych  do zakupu cegiełek wraz z płytą CD na której nagrany jest koncert
charytatywny, cały dochód zostanie przekazany do hospicjum.

*****************



Ad.2. Przyjęcie protokołów z  XXX i XXXI sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokoły z  XXX i XXXI sesji  Rady Miejskiej

Wałbrzycha.
• Zgodnie z § 38 pkt. 6 Statutu Miasta Wałbrzycha, każdy radny może zgłaszać poprawki

i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjmuje protokoły z XXX i XXXI sesji

Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wpłynęły do  mnie  wnioski  Pana  Prezydenta  o  dokonanie  zmian  w  porządku  obrad  w

sposób następujący:

Proszę  o  zdjęcie  z  dzisiejszego  porządku  obrad  punktu  4  tj.  Informacji  Prezydenta  Miasta  o
podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami Rady Miejskiej Wałbrzycha.

• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rady Miejskiej Wałbrzycha
  przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

Następnie Proszę o wprowadzenie  do porządku obrad dzisiejszej  sesji  następujących projektów
uchwał:

• Pierwszy w sprawie  zmiany Uchwały  Nr  XVI/224/2015 Rady Miejskiej  Wałbrzycha z  dnia  29
grudnia    2015 r.  Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2016 rok.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie  4 porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rady Miejskiej Wałbrzycha
  przyjęła ww. wniosek 

         przy 19 głosach „za’ i 2 głosach „przeciw”.



• Drugi w sprawie połączenia placówki Wsparcia Dziennego w Wałbrzychu z Miejskim Ośrodkiem
Pomocy Społecznej w Wałbrzychu.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie  6a.  porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 23 radnych
Rady Miejskiej Wałbrzycha

        przyjęła ww. wniosek 
         przy 22 głosach „za’ i 1 głosie „wstrzymującym się”.

• Czy są  wnioski do porządku obrad?
• Nie widzę.  

• Stwierdzam,  że  Rada  Miejska  Wałbrzycha  przyjęła  przedstawiony  porządek  obrad  wraz  z
przegłosowanymi zmianami. 

1. Otwarcie  obrad  (Uroczyste  wręczenie  tytułu  Zasłużony  dla  Miasta  Wałbrzycha  –
pośmiertnie Panu Eufrozynowi Saganowi.

2. Przyjęcie protokołów z XXX i XXXI sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr   XVI/224/2015  Rady

Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  29  grudnia  2015  r.  Uchwała  budżetowa  Miasta  Wałbrzycha  na
2016 rok.

5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla
niepublicznych szkół i placówek oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i
wykorzystania.

6. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  Programu  współpracy  Miasta
Wałbrzycha z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017 rok.

      6a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie połączenia Placówki Wsparcia Dziennego w
Wałbrzychu z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Wałbrzychu.

7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nadania nazwy ulicy w Wałbrzychu.
8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych  Gminy Wałbrzych w roku szkolnym 2015/2016. 
9. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 
10. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
11. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
12. Zamknięcie obrad.

Ad.4  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr   XVI/224/2015  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  29  grudnia  2015  r.  Uchwała  budżetowa  Miasta  Wałbrzycha  na
2016 rok.

- załącznik nr 2 -
Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta

• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 20 głosach "za" i 3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XXXII/403/2016 

Ad.5.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji
dla  niepublicznych  szkół  i  placówek  oraz  trybu  i  zakresu  kontroli  prawidłowości  ich  pobrania  i
wykorzystania.

- załącznik nr 3 -
Pan Michał Niewiadomski – z-ca kierownika Biura Edukacji i Wychowania

• przedstawił projekt uchwały zgłaszając autopoprawkę.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 20 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XXXII/404/2016 

Ad.  6.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie przyjęcia Programu  współpracy  Miasta
Wałbrzycha z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017 rok.

- załącznik nr 4 -

Pani Dorota Pluskota – z-ca kierownika Biura Zdrowia i Spraw Społecznych
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XXXII/405/2016 

Ad.6a.   Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie połączenia Placówki Wsparcia Dziennego w
Wałbrzychu z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Wałbrzychu.

- załącznik nr 5 -

Pani Magdalena Stefańska – pracownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
• przedstawiła projekt uchwały.



Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła
       Uchwałę Nr XXXII/406/2016  

Ad. 7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nadania nazwy ulicy w Wałbrzychu.

- załącznik nr 6 -
Pan Jerzego Kaliciński -  kierownik Biura Geodezji, Kartografii i Katastru Nieruchomości 

• przedstawił projekt uchwały. 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła
       Uchwałę Nr XXXII/407/2016  

Ad.  8.  Informacja  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych   Gminy  Wałbrzych  w  roku  szkolnym
2015/2016.   

         - załączniki  nr 7 -
Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Wszyscy Państwo otrzymaliście powyższe informacje.
• Czy macie Państwo jakieś zapytania?
• Nie widzę. 
• W związku z tym przedstawione informacje przyjmujemy do wiadomości.

Ad.9. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć interpelacje lub zapytania?

Brak
 
Ad. 10. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 
• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć wniosek lub oświadczenie?

Radny Piotr Kwiatkowski zgłosił wniosek dot. odśpiewania z pamięci pełnej treści Hymnu Narodowego
w dniu 3 maja 2017r.

- załącznik nr 8 -



Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 
• powyższy wniosek zostanie przekazany do Prezydenta.

Ad. 11. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

• Wpłynęło pismo Marszałka Województwa Dolnośląskiego w którym Marszałek zaprasza do udziału
w II Forum Przemysłowym zaplanowanym na 8 – 10 grudnia br. w Karpaczu. Zainteresowanych
odsyłam do Biura Rady.

- załącznik nr 9 -

• Ponadto  9  grudnia  2016r.  Odbędzie  się  konferencja  naukowa  –  25  lat  wsparcia  osób  z
niepełnosprawnością.

- załącznik nr 10 -

• Ks. Adrian Kosendiak przysłał pisemne zaproszenie dla Samorządowców Dolnośląskiej Ziemi do
Archikatedry Wrocławskiej na uroczystą Mszę sw. W intencji Samorządowców w dniu 9 stycznia
2017r. Na godz. 12 00, której będzie przewodniczył Metropolita Wrocławski JE ks. Abp Józef Kupny.

- załącznik nr 11 -
Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.

Ad. 12. Zamknięcie obrad. 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XXXII sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

******************
/dyskusja zapis elektroniczny CD w formie załącznika do protokołu/

******************

     Protokołowała             Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
      Ewa Graczyk                             Maria  Romańska


